
1 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 - 0916153720 

e-mail: paic85800d@istruzione.it 

 

 

 

 

Anno Scolastico 2020/2021 

                       Pioppo, 12/08/2021 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 
WWW.ICSMARGHERITADINAVARRA.EDU.IT 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie per la realizzazione delle attività previste ai sensi 
dell’articolo 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021 n. 41 “c.d. Decreto sostegni” Misure per 
favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza Covid-19”. 

 Manifestazione interesse CAMPO ESTIVO;  

 Selezione del personale interno per il reclutamento di nr. 2 tutor; 

 Selezione nr. 15 alunni  

Il Dirigente Scolastico 

Vista la nota MIUR prot. n. 643 del 27 aprile 2021, che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “un ponte per 

il nuovo inizio” che prevede un finanziamento alle istituzioni scolastiche per la realizzazione del Piano le 

risorse stanziate dall’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021; 

Vista la circolare del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

prot. n. n. 11653 del 14/05/2021 con la quale vengono date le indicazioni relative all’utilizzo delle risorse 

finanziarie e i criteri di iscrizione in bilancio e l’ammissibilità delle spese;  

Vista la nota MIUR prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 di assegnazione delle risorse finanziarie per le attività 

inerenti all’art. 31 comma 6 del D.L. 41/2021 (cd. “Decreto Sostegni”) di € 18.991,11; 

VISTE le delibere collegiali di questo Istituto in merito alla realizzazione delle attività per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

VISTA la necessità di avviare nel breve periodo le attività volte a potenziare l'offerta formativa 

extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di 

attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti 

nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno 

scolastico 2021/2022; 

Visto il Piano Triennale dell’offerta formativa e il suo adeguamento all’anno scolastico 2020/21 approvato 

dal Consiglio d’Istituto;  

file://///SERVER/pubblica/circolari/Circolari%202009-2010/paic85800d@istruzione.it




2 
 

Visto l’art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n.41 – (cd. “Decreto Sostegni”) prevede che le risorse in 

esame siano finalizzate a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e 

nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle 

competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il recupero della 

socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che 

intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 

2021/2022.  

Vista la nota prot. n. 14736 del 22 giugno 2021 di avviso erogazione della risorsa finanziaria ex art. 31, 
comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate);  

Visto l’avviso manifestazione d’interesse servizi alberghieri prot. n. 4324 del 20/07/2021 
Visto il bando di selezione alunni prot. n. 4380 del 26/07/2021; 
Vista la circolare n.305 del 26/07/2021 Avviso di selezione personale docente interno. 
Visto il verbale della Commissione prot. n. 4483 del 12/08/2021 

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

GRADUATORIA Manifestazione di interesse  

Associazione Sportiva Dilettantistica (ASD) Abies 

 

GRADUATORIA TUTOR 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Battaglia Daniela      60 

Cirri Nunzia                  43.50 

 

GRADUATORIA ALUNNI 

ALUNNO 

NR COGNOME E NOME 

1 RANDAZZO LUDOVICO 

2 PILLITTERI CARLOS 

3 DI MARIA ETTORE 

4 LA PAROLA CHIARA 

5 VILLA VINCENT 

6 LO PORTO GIULIA 



3 
 

7 SCAMARDA SIMONE 

8 DI CRISTINA GINEVRA 

9 LO CRICCHIO FEDERICA 

10 DI FIORE MATTIA 

11 LUNARDO ANDREA 

12 MORFINO ANDREA 

13 COSTANTINI GIOVANNI 

14 COSTANTINI GIORGIA 

15 VILLANTI FABIANA  

16 PRESTIGIACOMO GLORIA 

17 ALONGI MARCO 

18 CORRERA VITTORIA 

19 SCHILLACI SARAH 

20 TRIFIRO' SOFIA 

21 LO IACONO RICCARDO 

22 LO IACONO GIADA 

23 LA CORTE ROSARIO 

24 MANGIAPANE GABRIELE 

25 CALANDRELLA CRISTYN 

26 BELLINO GIOVANNI 

27 SPINNATO JOELE 

28 SCIORTINO GIACOMO 

29 GELOSO ELENA 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

       ROCCAMATISI PATRIZIA 


		2021-08-12T11:52:12+0200
	ROCCAMATISI PATRIZIA




